АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫСОКОРАМЕНКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 .11.2024

№ 59
                       с.  Высокораменское

О внесение изменений в постановление администрации Высокораменского сельского поселения от 12.11.2021 № 66 «Благоустройство и содержание территории, муниципального образования Высокораменское  сельское поселение Шабалинского района Кировской области  на 2023-2026 годы»

         На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», администрация Высокораменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Высокораменского сельского поселения от 12.11.2021 № 66 «Благоустройство и содержание территории, муниципального образования Высокораменское  сельское поселение Шабалинского района Кировской области»:

1.1. Таблицу паспорта программы изложить в новой редакции:
	Наименование муниципальной программы
	«Благоустройство и содержание территории муниципального образования Высокораменское сельское поселение на 2024-2027 года.» (далее – Программа)

	Подпрограммы
	1. Работы по благоустройству территории поселения несовершеннолетними

2. Благоустройство территории от борщевика.

3. Обеспечение комплексного развития сельских территорий

4. Межевание

5. Уличное освещение

6. Изготовление проектно-сметной стоимости

	Цель муниципальной  программы
	Обеспечение необходимых условий улучшения сферы благоустройства на территории МО Высокораменское сельское поселение

	Основание для разработки  муниципальной программы
	-Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

-Устав муниципального образования Высокораменское сельское поселение»;

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация МО Высокораменское сельское поселение

	Разработчик муниципальной программы
	Администрация МО Высокораменское сельское поселение

	Исполнители мероприятий муниципальной

программы
	Администрации   МО Высокораменское сельское поселение

	Задачи и важнейшие целевые показатели муниципальной программы
	Работы по благоустройству территории поселения несовершеннолетними. Окашивание территории от борщевика.

Ремонт дорого по программе КРСТ.Межевание территории для кладбища. Освещение уличное населенных пунктов. Услуги по изготовлению проектно-сметной стоимости.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2024-2027 год.

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Нормальная жизнедеятельность населения сельского поселения, комфортные условия жизни населения и формирование соответствующего имиджа сельского поселения

	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования составляет  тыс. рублей из средств местного бюджета МО Высокораменское сельское поселение,     1040,556          тыс.руб. в т.ч. 2024 год- 221,494тыс.руб., 2025 год – 281,1.руб., 2026 год -275,301 тыс.руб, 2027 гол -.262,661тыс.руб.
1. Работы по благоустройству территории поселения несовершеннолетними

2. Благоустройство территории от клеща.

3. Обеспечение комплексного развития сельских территорий
4. Межевание территории

5. Уличное освещение населенных пунктов

6. Изготовление проектно-сметной стоимости
7. Ремонт памятников ВОВ

1.2. Статью 6 изложить в новой редакции:

6. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета  МО Высокораменское сельское поселение, средств учреждений, организаций и физических лиц. Общая сумма финансирования 1040,556тыс. рублей.

В ходе реализации программы цифры будут скорректированы с учетом инфляции.

Предполагаемые сроки выполнения и финансирование  мероприятий Программы

1.Подпрограмма

	Основные направления финансирования муниципальной программы
	Объемы финансирования муниципальной программы (тыс.руб.)

	Всего
	В том числе по годам

	2024
	2025
	2026
	2027

	Работы по благоустройству территории поселения несовершеннолетними
	14,592
	5,592
	9,000

	Обработка от клеща территории
	21,790
	9,790
	12,000

	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	435,412
	81,112
	118,1
	118,1
	118,1

	Приобретение венков к памятникам ВОВ
	8,000
	4,000
	4,000

	Услуги по уличному освещению
	560,762
	121,000
	138,000
	157,201
	144,561

	Итого:
	1040,556
	221,494
	281,100
	275,301
	262,661

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения.

Глава Высокораменского
сельского поселения

М.С. Кулакова